

第6号様式（その2）（第6条関係）

令和元年度政務活動費収支報告書

会派名 自由民主党鈴鹿市議団

1 収 入  
 政務活動費 3,900,000 円

2 支 出

（単位：円）

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	635,571	会派視察旅費（つくば市，町田市，坂井市）他
研 修 費	1,029,100	参加費（全国都市問題会議）他
広 報 費	1,014,855	会派活動報告新聞（企画・デザイン・印刷費・新聞折込費）他
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	261,850	旅費（国土交通省・文部科学省・厚生労働省）
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	47,619	書籍（学校ハラスメント暴力・セクハラ・部活動 なぜ教育は行き過ぎるか）他
人 件 費	0	
事 務 費	440,649	デスクトップパソコン及びセットアップ費 他
合 計	3,429,644	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 470,356 円

# 自由民主党鈴鹿市議団

令和元年5月～令和2年3月

事項別合計額	3,429,644
調査研究費	635,571
研修費	1,029,100
広報費	1,014,855
広聴費	0
要請・陳情活動費	261,850
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	47,619
人件費	0
事務費	440,649

## 政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	5月20日	政務活動費		4,400,000		4,400,000
2	5月8日	資料購入費	新聞 教育家庭新聞年間購読料 2019年4月～2020年3月		10,080	4,389,920
3	5月22日	事務費	デスクトップパソコン及びセットアップ費		216,223	4,173,697
4	5月23日	事務費	スチール収納棚2台		42,984	4,130,713
5	5月29日	広報費	ホームページ管理費(振込手数料 540円含む)		65,340	4,065,373
6	5月29日	事務費	事務費(捺印マット・朱肉・スタンプ 台)		2,990	4,062,383
7	6月4日	政務活動費	森 喜代造分返金		500,000	3,562,383
8	6月4日	研修費	研修旅費(6/7～6/8東京)New Edu cation Expo2019		85,280	3,477,103
9	6月8日	資料購入費	書籍 学校ハラスメント暴力・セクハラ・部活動なぜ教育は行き過ぎるか 内田良 朝日新書		875	3,476,228
10	6月14日	研修費	研修旅費(6/14大阪)New Education Expo2019		8,320	3,467,908
11	6月21日	資料購入費	書籍 新しい学校づくり、はじめました。教科センター方式を導入した東京都板橋区赤塚第二中学校の学校 改築		1,944	3,465,964
12	7月31日	研修費	研修旅費(7/31東京)Education Around the World@Next19		27,740	3,438,224
13	8月2日	研修費	研修旅費(8/2大阪)第4回関西教育 ICT展		8,320	3,429,904
14	8月5日	調査研究費	旅費 会派視察 津市(8/5)		1,770	3,428,134
15	8月7日	調査研究費	研修費 8/7鈴鹿ロボケアセンター見 学		10,000	3,418,134
16	8月11日	調査研究費	お土産代(津市・つくば市・町田市・ 坂井市・春日井市・鳥羽市)		24,976	3,393,158
17	8月19日	調査研究費	旅費 会派視察8/19茨城県つくば 市・20日東京都町田市・21日福井県 坂井市		215,580	3,177,578

18	8月19日	調査研究費	旅費 会派視察8/19茨城県つくば市		30,020	3,147,558
19	8月19日	調査研究費	研修費 8/19 つくば市 サイバーダイナスタジオ見学		5,600	3,141,958
20	8月20日	調査研究費	旅費 会派視察8/20東京都町田市・21日福井県坂井市		52,490	3,089,468
21	8月20日	調査研究費	旅費 会派視察8/21福井県坂井市		98,370	2,991,098
22	8月21日	調査研究費	会派視察8/21坂井市立丸岡南中学校視察資料代		2,100	2,988,998
23	8月22日	調査研究費	旅費 会派視察8/22愛知県春日井市		24,000	2,964,998
24	8月26日	調査研究費	旅費 会派視察8/26鳥羽市		20,700	2,944,298
25	9月10日	広報費	会派ホームページ管理費7月8月9月分		97,200	2,847,098
26	9月10日	広報費	会派ホームページ作成費代		108,000	2,739,098
27	10月10日	研修費	研修費「よくわかる市町村財政基礎講座」10月10日・11日 東京都国分寺		25,000	2,714,098
28	10月10日	研修費	旅費「よくわかる市町村財政基礎」10月10日・11日 東京都国分寺		43,860	2,670,238
29	10月11日	資料購入費	書籍:「財政状況資料集から読み解くわがまちの財政」		1,870	2,668,368
30	10月15日	事務費	コピー機印刷代5月～9月分(振込手数料55円含む)		19,606	2,648,762
31	10月28日	広報費	会派ホームページ管理費10月11月12月分(振込手数料550円含む)		99,550	2,549,212
32	10月30日	研修費	参加費 全国市議会議長会研究フォーラムin高知 10月30日・31日(振込手数料550円含む)		35,550	2,513,662
33	10月30日	研修費	旅費 全国市議会議長会研究フォーラムin高知10月30日・31日		259,100	2,254,562
34	11月6日	研修費	参加費 第81回全国都市問題会議11月7日・8日(振込手数料550円含む)		40,550	2,214,012
35	11月6日	研修費	旅費 第81回全国都市問題会議11月7日・8日		350,480	1,863,532
36	12月25日	資料購入費	日刊建設通信新聞(宅配)20年1月～3月(振込手数料330円含む)		27,870	1,835,662
37	12月26日	研修費	旅費 長野県上田市「外国人集住都市会議うえだ2019」		144,900	1,690,762
38	1月6日	資料購入費	書籍購入「虐待の淵を生き抜いて」他2冊(振込手数料330円含む)		4,980	1,685,782
39	1月21日	要請・陳情活動費	お土産代(国土交通省・厚生労働省・文部科学省・川崎事務所・吉川事務所)		17,350	1,668,432
40	1月21日	調査研究費	お土産代 港区		3,470	1,664,962
41	1月22日	調査研究費	旅費:港区視察22日「AI・IRPによる区民サービス向上と働きやすい職場づくり」		13,960	1,651,002
42	1月22日	調査研究費	旅費:港区視察22日「AI・IRPによる区民サービス向上と働きやすい職場づくり」		13,960	1,637,042

43	1月23日	要請・陳情活動費	旅費:国土交通省・文部科学省・厚生労働省		28,760	1,608,282
44	1月23日	要請・陳情活動費	旅費:国土交通省・文部科学省・厚生労働省		44,060	1,564,222
45	1月23日	要請・陳情活動費	旅費:国土交通省・文部科学省・厚生労働省		171,680	1,392,542
46	1月25日	事務費	備品 ホッチキス芯		395	1,392,147
47	2月3日	広報費	会派ホームページ管理費1月2月3月分(振込手数料880円含む)		106,480	1,285,667
48	2月3日	広報費	会派 活動報告新聞(企画・デザイン・印刷費・新聞折込費含む)		538,285	747,382
49	2月5日	調査研究費	お土産代:可見市 ニセコ町		6,940	740,442
50	2月21日	調査研究費	コロナ・ニセコ市視察中止 航空券キャンセル料		79,660	660,782
51	2月21日	調査研究費	コロナ・ニセコ市視察中止 ホテルキャンセル料 (振込手数料550円)		31,975	628,807
52	2月27日	事務費	スチール収納棚3台購入		63,470	565,337
53	3月3日	事務費	パソコン ウィルスバスター更新料		16,090	549,247
54	3月27日	事務費	コピー機印刷代10月~3月分 (振込手数料165円含む) (貯金利息9円を充当)		78,891	470,356